MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1809/2021

        A PRÓ-REITORA SUBSTITUTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas

atribuições regimentais, e considerando o disposto no art. 81, inciso VI e art. 91 da

Lei 8112/90, e tendo em vista o que consta nos autos do Processo nº

23125.017589/2021-48, de 03/08/2021.

RESOLVE:

        Art. 1º - Conceder ao servidor GIOVANI JOSE DA SILVA, matrícula SIAPE

1570252, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, Licença

sem remuneração, para tratar de assuntos de interesses particulares, pelo prazo de

03 (três) anos, a contar de 01 de dezembro de 2021.

        Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Fundação Universidade Federal do Amapá

Homologado em 09/12/2021 por 1064351 - LUANDA AMORAS PINTO DE MELO,

com as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 1735/2019 - UNIFAP, de

03/09/2019.